Y los Autores que afirman, que el Religioso no puede recusar a su Prelado, ni apelar de sus mandatos, parangonizando y poniendo en iguales paralelos: estos dos remedios ⁵⁴ proceden en las penitencias regulares, y de estatuto expresso, y que se cumplen dentro de los claustros Monasticos, sin compilar proceso: como si el Prelado en ellos mandasse, que vn Religioso por culpa leue, o graue comiesse tres dias pan y agua, tomasse tantas disciplinas, despojasse las vestiduras, anduiesse algunos dias con diferente habito, comiesse en el refectorio postrado en tierra, que se le diesse vna disciplina, e hiziesse otras penitencias desta calidad, conforme a la Regla, y Constituciones de la Religion, aunque la culpa no estuuiesse muy probada, y excediesse

Num. 53.

Mastrill. decis. 75. num. 77. & in tract. de Magistratib. lib. 6. cap. 3. num. 20. & in terminis Francisc. Ghyslerio de iudice regulat. cap. 14. fere per totum præcip. d. num. 4. vbi aliter hanc exceptionem esse de iudice regulatium, & num. 40. & 41. ibi: *Regulares quoque iudicæ sibi suspectum, cum hoc de iure sit naturalis, & ad legitimas pertineat defensiones, quemadmodum initio capituli istius dictum est, recusare possunt docet, id videri: vbi sup. cap. 26. num. 4. Neque obstat cap. cum speciali, §. porro in fine de appellat. quo loci regulares à iudicis recusatione arceri videntur, & cap. ad nostram, & reprehensibilis, §. vltim. eod. tit. quibus in locis regulares ipsi ab appellatione reijciuntur, quæ recusationis iudicis affinis esse videtur; illi namque textus intelligendi sunt, quando regulares a suis superioribus iuxta regularia instituta corriguntur, quod ex verbis cap. ad nostram, & citæ speciali citatis habetur expresse, iuncta glos. in d. cap. ad nostram verbo Minus, & nos superius docuimus, cap. 10. num. 9. 10. 11. & 12. cum duobus sequentibus. Etenim idem non admittitur appellatio, aut recusatio à correctione, quia fit ad penitentiam, & extra forum iudicij, glos. in d. cap. ad nostram ex cap. cum beatus 45. distin. Et cap. si homo 27. quest. 1. At vero quando modo in huiusmodi correctione prelati excedit, vti que recusari potest, ab eoque appellari, cap. de Priore iuncta glos. de appell. cap. licet de offic. iud. ordin. cap. super quæstionum de offic. deleg. §. nos autem. Abb. in cap. ad nostram cit. Et que magis in causis grauib. & in criminibus occultis, quando iuxta iudicij formam proceditur contra dictos regulares, ipsi vti que poterunt iudices recusare, ab eisque appellare sicut ceteri hominum, si iuxta id operandi causa illis tribuatur, ut ex dictis à nobis cap. 10. cit. & sequ. cuique patefecere potest.*

Num. 54.

Cap. cum speciali de appellationib. & ibi Hostiens. num. fin. verb. *Extendi, ibi: Item quamuis ista in totum non extendatur, sive in his que in capitulis inter ipsos realiter aguntur, in aliquo tamen sive iudicialibus extenditur, nam si contra Monachum in figura iudicij procedatur ex causa potest recusare, & appellare, &c.* Sequitur Ioann. And. ibidem, nu. 18. Anton. de Butrio in eodem textu, §. Porro, num. 9. Alexand. de Neuo in d. §. Porro, num. 7. & 8. Abb. ibidem. num. 3. vbi adit, quod illa prohibitio recusationis in regularibus procedit solum quando talis recusatio esset contra speciales obseruantias Religiosorum, Tomas Sanchez lib. 6. in decalog. cap. 8. num. 111. Paulinus Bertus in prax. crimin. tit. 3. de recusationib. cap. 1. num. 41. & 43. ibi: *Etenim idem non admittitur appellatio, aut recusatio à correctione, quia fit ad penitentiam, & extra*

fu-

forum iudicij, glos. in d. cap. ad nostram, at vero
 quando modum in huiusmodi correctione Prae-
 latus excedit, utique recusari poterit, ab eoque
 appellari, cap. de Priore, iuncta glossa de appel-
 lat. Abb. in cap. ad nostram citato; eoque magis
 in causis grauib; & in criminibus occultis, qua
 do iuxta iudicij formam proceditur contra dictos
 regulares, ipsi utique petierunt iudices recusari
 ab eis appellare sicut ceteri hominum, &c.
 Fray Geronymo Rodriguez, in suo compen-
 dio resoluto. io. num. 16. ibi: Quare, quando Prae-
 latus valde suspectus crederetur, ac excessurus
 oppressionem, posse tunc recusari, sicut & ab eo
 in hoc casu posse appellari certum est, &c.
 Laurent. de Peirinis j. tom. de subdito Reli-
 gioso, cap. 19. per totum, ubi similiter expli-
 cat textum in d. cap. cum speciali.

Num. 55.

Ludovic. d. Miranda tom. 2. in pract. cri-
 minal. quaest. 2. artic. 5. 10. conclus. vbi conti-
 nuit differentiam inter Vistationem particu-
 larem, & generalem, & quod in hac tenentur
 Vistatores procedere conficiendo contra
 culpatum, & reum conficere processum, &
 examinare testes, & artic. 7. conclus. 1. quo te-
 netur iuris ordinem seruare, & plurib; in alijs
 locis, & in ordin. iudiciario quaest. 20. art. 2. 3.
 conclus. hoc in proposito hac distinctione ob-
 tenta, fol. mihi 88. in hac verba prorupit, ibi:
 Nec dum secularibus, & Clericis, verumetiam
 & Religiosis stando in iure communi licitum est
 iudices sibi suspectos recusare. Hac conclusio non
 aliter potest probari, quam dicendo esse hoc de
 iure naturali, & ad legitimas defensiones per-
 tinere, quae quidem defensionis, ut dicit Panormita-
 nus etiam di abolo, si modo litigando compereret
 in iudicio non deberet denegari. Nec praedictae
 huic resolutioni obstant, id quod habetur in capi-
 cum speciali, §. porro in fine de appellationib;
 quo loco regulares à iudicium, & Praelatorum
 suorum recusatione videntur arceri; quod & cõ-
 firmari insinuatur in cap. ad nostram, & cap.
 reprehensibilis, eod. tit. quibus in locis regula-
 res prohibentur appellare: quae quidem appella-
 tio (ut supra diximus) vim, & robur habet re-
 cusationis iudicij; nam praedicta iura intelligen-
 da sunt, in casu quo regulares recusare volue-
 rint, vel appellare à sententia suorum superio-
 rum, quando ab eisdem corriguntur iuxta regu-
 laria statuta, quod satis colligitur, ex d. cap. ad
 nostram, iuncta glos. verb. Minus, & ex cap.
 speciali, vbi idipsum dicitur expressè. Cuius
 etiam, & congrua ratio reddi potest, nam si in
 dicto casu non admittitur à correctione recusa-
 tio, aut appellatio: ex eo est quia in eo non pro-
 ceditur iudiciali modo, nec tenditur, nisi ad sub-
 ditum delinquentis poenitentiam: ut dicit glossa
 in d. cap. ad nostram, & constat ex cap. cum bea-
 tus 45. distinct. & cap. si homo 27. quaest. 1. at-
 vero quando proceditur per modum iudicij, &